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Protokół Nr IV/2024 

z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego 

odbytej w dniu 19 czerwca 2024 r. 

IV Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 10:45 w sali konferencyjnej 

nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. Obrady poprzedziło odegranie 

hymnu państwowego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski stwierdził, że w Sesji uczestniczy  

15 na 15 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu 

Grudziądzkiego.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski powitał sierżanta Mariusza 

Stodolskiego z Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu, Zastępcę Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej p. mł. bryg. Tomasza Zdrojewskiego, Dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej p. Dorotę Meller-Murawską, Wójta Gminy Grudziądz p. Andrzeja Rodziewicza, Radną 

Gminy Grudziądz p. Annę Płóciennik oraz przedstawiciela lokalnych mediów p. Daniela Dreyer. 

Lista obecności radnych obecnych na IV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu  

19 czerwca 2024 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości obecnych na IV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu  

19 czerwca 2024 roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przeszedł 

do przedstawienia porządku obrad, po czym zapytał, czy Radni wnoszą uwagi lub zapytania  

do przedstawionego porządku.  

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof 

Klonowski przystąpił do głosowania nad proponowanym porządkiem posiedzenia, w wyniku którego 

porządek obrad został przyjęty przez 15 Radnych. 

Porządek obrad IV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 19 czerwca 2024 r. stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poinformował, że protokół  

z III Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady  

i Zarządu, opublikowany na stronie internetowej Powiatu Grudziądzkiego i Radni nie wnieśli żadnych 

uwag i zapytań, w związku z czym Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił  

do głosowania, w wyniku którego protokół z III Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu został 

jednogłośnie przyjęty przez 15 Radnych.  
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Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poprosił Starostę p. Adama 

Olejnika o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu za okres między Sesjami Rady Powiatu 

i sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu.  

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami  

i sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do informacji o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami i sprawozdania Starosty  

z wykonania uchwał Rady Powiatu, w związku z czym: 

1. Radny p. Andrzej Rydecki zapytał o wartość voucherów przekazanych poszczególnym Gminom 

podczas Podsumowania Sportowego Roku Szkolnego 2023/2024.  

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że Gmina Grudziądz za I miejsce otrzymała 1.000,00 zł, 

Miasto i Gmina Łasin za II miejsce - 800,00 zł, Gmina Gruta za III miejsce– 600,00 zł, Gmina 

Rogóźno za IV miejsce– 400,00 zł, Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński za V miejsce – 300,00 zł,  

a Gmina Świecie nad Osą za VI miejsce – 200,00 zł.  

Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między III a IV Sesją Rady Powiatu 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski powrócił do początkowej 

części posiedzenia i powitał Starostę, Wicestarostę, Skarbnika Powiatu, Sekretarza Powiatu, 

kierowników wydziałów i jednostek oraz pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu 

biorących udział w posiedzeniu. 

Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

dotyczącego przedstawienia ustnej informacji o bieżącej pracy jednostek organizacyjnych Powiatu 

Grudziądzkiego, po czym wskazał kolejność wystąpień kierowników i dyrektorów, tj. Kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda, Dyrektor Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie p. Izabela Przanowska, Dyrektor Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych im. K. Jagiellończyka w Łasinie p. Michał Rymacki oraz Kierownik 

Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda poinformowała, że Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie jest jednostką organizacyjną powiatu grudziądzkiego powołaną uchwałą 

Rady Powiatu w 1999 r. i realizuje zadania określone w szeregu ustaw, natomiast najszersze 

kompetencje zostały wytyczone w Ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, Ustawie 

o pomocy społecznej, Ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, a także w Ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Przekazała,  
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że w jednostce zatrudnieni są: kierownik, główny księgowy, referent w dziale księgowości, jedna 

osoba w wydziale rehabilitacji osób niepełnosprawnych, podinspektor w dziale wspierania rodziny 

oraz pieczy zastępczej i pomocy społecznej, koordynatorki rodzinnej pieczy zastępczej, specjalista 

pracy socjalnej oraz inspektor ds. administracyjnych. Poinformowała, że na terenie powiatu 

grudziądzkiego istnieje 37 rodzin zastępczych, w których umieszczonych jest 54 dzieci, w czym:  

17 rodzin jest spokrewnionych, co oznacza, że dziećmi opiekują się dziadkowie lub rodzeństwo;  

18 rodzin to rodziny niezawodowe, na ogół niespokrewnione z dzieckiem oraz dwie rodziny 

zawodowe, które pełnią tę funkcję zawodowo za wynagrodzeniem. Powiadomiła także o istnieniu 

osób usamodzielnianych, które korzystają ze świadczeń, czyli wychowankach, którzy ukończyli 18 lat 

i kontynuują naukę. Przekazała, że w większości przypadków młodzież po 18. roku życia preferuje 

pozostawanie w rodzinach zastępczych, ponieważ ustawa przewiduje taką możliwość za zgodą 

rodziny zastępczej. Powiedziała, że rodziny zastępcze na bieżąco zabezpieczane są finansowo, 

ponieważ co miesiąc wypłacane są świadczenia na kontynuowanie nauki, ponadto wspierani  

są koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej. Kierownik p. Bożena Grabda powiedziała, że rola 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie to nie tylko wsparcie i pomoc finansowa, ale też 

dokonywanie weryfikacji psychologicznej osób pełniących funkcję rodziny zastępczej, a w zależności 

od potrzeb również zapewnianie oceny sytuacji dziecka. Przekazała, że PCPR prowadzi także 

promocję rodzicielstwa zastępczego w postaci kalendarzy, gadżetów promocyjnych, czy ulotek. 

Dodała, że planowane są także gminne spotkania z mieszkańcami w celu przeprowadzenia 

bezpośredniej rozmowy. Powiedziała, że prowadzona jest też rehabilitacja społeczna osób 

niepełnosprawnych – te zadania są finansowane przede wszystkim ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Przekazała, że w bieżącym roku realizowane jest 

dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych, przyrządów ortopedycznych i środków pomocniczych 

oraz do sprzętu rehabilitacyjnego. Poinformowała, że PCPR zleca również zadania na rzecz 

rehabilitacji społecznej organizacjom pozarządowym oraz dofinansowuje działalność Warsztatów 

Terapii Zajęciowej. Wytłumaczyła, że ta działalność jest dofinansowywana z PFRON-u, ale także  

w 10% ze środków Powiatu. Kierownik p. Bożena Grabda przekazała, że w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie znajduje się punkt interwencji kryzysowej, w którym raz w tygodniu przyjmuje 

psycholog. Powiedziała, że kolejny obszar działań to przeciwdziałanie przemocy domowej w postaci 

odpowiednich programów. Dodała, że realizowane są również dwa projekty finansowane ze środków 

zewnętrznych, tj. „Rodzina w centrum Etap I”, czyli trzyletni projekt finansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, kierowany do rodzin zastępczych, biologicznych,  

do wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych, do dzieci usamodzielniających się oraz 

osób doświadczających przemocy domowej. Wytłumaczyła, że jego głównym celem jest stworzenie 

systemu wsparcia usług społecznych i te formy są całkowicie bezpłatne. Powiedziała, że kolejnym 

programem jest „Aktywny samorząd” przeznaczony dla niepełnosprawnych mieszkańców powiatu  

i realizowany ze środków PFRON-u - w ramach niego można otrzymać dofinansowanie do nauki, 
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stypendium, dofinansowanie do żłobka, czy do zakupu wysoce specjalistycznego sprzętu, np. wózków 

elektronicznych. 

1. Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, jak stan pieczy zastępczej 

w Grudziądzu kształtuje się w porównaniu do innych powiatów oraz, czy Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie pomaga osobie niepełnosprawnej w sporządzaniu wniosków.  

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda zwróciła uwagę, że należy 

rozróżnić pieczę rodzinną i instytucjonalną. Odnośnie form rodzinnych, nie pojawiły się żadne  

orzeczenia sądu w kwestii niewykonanych działań w zakresie umieszczenia dzieci w pieczy rodzinnej. 

Przekazała, że na tle innych powiatów Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu wypada 

dobrze, ponieważ z rozmów z przedstawicielami innych  Powiatowych Centrum Pomocy Rodzinie 

dowiaduje się, że sytuacja w rodzinnej pieczy zastępczej jest dramatyczna, z uwagi na brak miejsc  

dla wychowanków. Powiedziała, że pomoc w wypełnianiu wniosków o dofinansowanie ze środków 

PFRON-u jest zapewniana.  

Przy braku dalszych pytań Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił Dyrektora Centrum 

Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie p. Izabelę Przanowską o przedstawienie 

informacji o bieżącej pracy jednostki.  

Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie p. Izabela 

Przanowska poinformowała, że reprezentuje instytucjonalną pieczę zastępczą. Przekazała,  

że na terenie powiatu grudziądzkiego istnieją obecnie trzy placówki opiekuńczo-wychowawcze, które 

powstały w wyniku reorganizacji instytucjonalnej pieczy zastępczej na podstawie uchwały podjętej 

przez Radę Powiatu Grudziądzkiego dnia 16 września 2020 r. Powiedziała, że było to spowodowane 

prawną regulacją liczby wychowanków w jednej placówce. Poinformowała, że Placówkę Opiekuńczo-

Wychowawczą w Wydrznie przekształcono w dwie mniejsze placówki, natomiast Placówkę 

Opiekuńczo-Wychowawczą w Białochowie przekształcono w Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą 

Nr 3 w Łasinie. Wytłumaczyła, że placówki na terenie powiatu grudziądzkiego  

są socjalizacyjne z miejscami interwencyjnymi. Poinformowała, że według statutu w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej może przebywać czternaścioro dzieci, a dwoje można przyjąć 

interwencyjnie. Powiadomiła, że w lutym br. nastąpiła zmiana przepisów, w związku z czym 

konieczne jest rozdzielenie dzieci na miejsca socjalizacyjne i interwencyjne. Dyrektor p. Izabela 

Przanowska poinformowała, że koszt utrzymania dziecka w Placówce Nr 1 to 6287,02 zł. 

Powiedziała, że koszty się różnią, ponieważ pod uwagę bierze się budżet placówki, liczbę 

przebywających w niej dzieci i prognozowany wskaźnik cen towarów i usług. Przekazała, że aktualnie 

w Placówce Nr 1 znajduje się czternaścioro dzieci od wieku przedszkolnego do pełnoletniości. 

Powiedziała, że stan kadry w Placówce Nr 1 jest stabilny i optymalny, ponieważ realizowane jest  

7,5 etatu na czternaścioro dzieci. Przekazała, że w Placówce Nr 2 w Wydrznie znajduje się 
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piętnaścioro dzieci, koszt utrzymania jednego dziecka wynosi 6612,66 zł, a stan zatrudnienia  

to 7 etatów. Dodała, że w Placówce Nr 3 mieszka czternaścioro dzieci, koszt utrzymania jednego 

dziecka to 7559,57 zł, a stan zatrudnienia jest podobny do stanu w pozostałych placówkach. 

Powiedziała, że gdy Rada Powiatu reorganizowała instytucjonalną pieczę zastępczą, utworzona 

została jednostka Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych z siedzibą w Wydrznie, 

której celem było zapewnienie placówkom wspólnej obsługi administracyjnej, organizacyjnej, 

finansowej i specjalistycznej. Dyrektor p. Izabela Przanowska poinformowała także o zakończonych  

w placówkach kontrolach i powiedziała, że liczy na ich pozytywne podsumowanie, pomimo 

problemów dotyczących niezapewnienia odpowiedniej pomocy psychologicznej i świadczenia  

dla dzieci psychoterapii, które są refundowane w ramach NFZ. Poinformowała również  

o uczestnictwie w projekcie Rodzina w Centrum Etap 1, dzięki któremu zapewniona jest pomoc 

psychologiczna, pedagogiczna, a w przyszłości prawdopodobnie psychiatryczna. Przekazała,  

że w ramach projektu, który realizowało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie pn. „Wsparcie osób 

starszych i kadry świadczącej usługi społeczne w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się 

COVID-19, łagodzenia jego skutków na terenie województwa kujawsko-pomorskiego” placówki 

przez cały okres pandemii miały zapewnione środki ochrony osobistej, a na koniec ubiegłego roku  

z powodzeniem przeprowadzone zostało postępowanie zakupowe, w związku z czym wyposażono 

wychowanków Placówki Nr 1, 2 i 3 w sprzęt sportowy i rekreacyjny, który służy do wzmocnienia 

rehabilitacji pocovidowej, w trampoliny ogrodowe, rowery górskie damskie, rowery górskie męskie, 

mobilne zestawy do koszykówki, zestawy do unihokeja, łyżworolki, hulajnogi wyczynowe, deskorolki 

i przenośny zestaw do siatkówki. Przekazała, że na terenie Placówki Nr 3, w ramach projektu, 

zamontowane zostały urządzenia siłowni zewnętrznej. Powiedziała, że przed nią jest wymagające 

zadanie związane z uzyskaniem promesy z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład,  

w ramach którego wykonany zostanie remont budynku Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej  

Nr 1 i Nr 2 w Wydrznie.  

1. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powiedział, że brak psychologów  

i specjalistów nie jest winą pani Dyrektor, a utworzenie Placówki Nr 3 to był bardzo dobry pomysł. 

Pogratulował również uśmiechu i atmosfery. Powiedział, że stworzenie dobrej atmosfery nie jest 

łatwe, a pani Dyrektor się to udało. 

2. Radny p. Andrzej Rydecki zapytał, na jakim etapie jest projekt budowy placówki opiekuńczo-

wychowawczej w Grucie.  

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że w przeszłości zapadły stosowne uchwały, które odwołały 

ten projekt. Poinformował także o powstałych projektach, które w ocenie Zarządu Powiatu i Rady 

Powiatu zostały uznane jako nietrafione. Dodał, że słuszność tej decyzji okazała się po latach. 

Przekazał, że zostały tam zaprojektowane obiekty o wiele mniejszym standardzie niż ten, który 

wybudowany został w miejscach do tego przeznaczonych, ponieważ nie zapewniono dzieciom 
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odpowiednich warunków. Powiedział, że zagrożeniem w tamtym czasie była utrata uzyskanych 

środków finansowych z Urzędu Marszałkowskiego, co nastąpiło i finalnie umowa dotycząca budowy 

placówki opiekuńczo-wychowawczej w Grucie została rozwiązana. Starosta p. Adam Olejnik 

przekazał, że następnie utworzono nowy projekt, złożono nowy wniosek i Powiat uzyskał 

dofinansowanie w wysokości 95% do kosztów budowy. Przekazał, że problem polegał na błędnej 

diagnozie, ponieważ wstępnie oceniano, że z biegiem czasu w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych zmniejszy się liczba dzieci, natomiast stało się zupełnie odwrotnie. Poinformował, 

że obecnie Powiat jest w stanie zabezpieczyć wszystkie dzieci z terenu powiatu, które wymagają tej 

pomocy. Powiedział, że w Polsce zauważalny jest bardzo duży problem odnośnie pieczy zastępczej, 

ponieważ brakuje w niej miejsc, natomiast problem ten nie dotyczy powiatu grudziądzkiego. Dodał,  

że kolejnym celem, który również zakończył się pozytywnie, było zapewnienie sprawności 

organizacyjnej, dzięki utworzeniu centrum obsługi placówek. Powiedział, że w Wydrznie istnieje 

także miejsce na mieszkania na usamodzielnienie, gdzie w ramach potrzeb zaistnieje możliwość 

przekierowania wychowanków, którzy przekroczą próg pełnoletności.  

3. Radny p. Adam Bandurski zapytał, czy w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie 

powiatu grudziądzkiego znajdują się sieroty.  

Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie p. Izabela 

Przanowska odpowiedziała, że w placówkach nie ma żadnych sierot - wszyscy wychowankowie 

zostali odebrani rodzicom w wyniku zaniedbań wychowawczych.  

4. Radny p. Tomasz Kaliszewski zadał pytanie odnośnie dyrektywy budynkowej Unii 

Europejskiej. Zapytał o modernizacje i nakłady finansowe odnośnie placówek opiekuńczo-

wychowawczych w Łasinie, a także, czy placówka opiekuńczo-wychowawcza w Łasinie spełnia 

zawarte w dyrektywie normy.  

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że w budynkach gdzie systemy ogrzewania wymagają 

dokończenia, funkcjonować będą te, które były. Dodał, że prawdopodobnie będzie się to wiązało  

z większymi opłatami.  Przekazał, że ogrzewanie jest zapewnione – w placówkach w Wydrznie jest  

to ekogroszek, a w Łasinie gaz, gdzie jest też ewentualna możliwość podłączenia się do ciepła 

systemowego. Ponadto dodał, że placówka w Łasinie zostanie wyposażona w fotowoltaikę  

z magazynem energii.  

Wobec braku większej ilości pytań Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił Dyrektora 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie p. Michała Rymackiego 

o przedstawienie informacji o bieżącej pracy jednostki.  

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie  

p. Michał Rymacki poinformował, że w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych wchodzi 6 szkół,  
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w czym 3 dla młodzieży, tj. Liceum Ogólnokształcące, Technikum i Branżowa Szkoła I stopnia oraz  

3 dla dorosłych, tj. Liceum Ogólnokształcące, Szkoła Policealna i Branżowa Szkoła II stopnia. 

Przekazał, że na dzień 4 września 2023 r. w ZSP kształciło się 398 osób, tj. 287 uczniów i 111 

słuchaczy, natomiast na dzień 31 maja br., po odejściu uczniów z klas maturalnych do szkoły 

uczęszcza 253 uczniów i 45 słuchaczy, czyli łącznie 298 osób. Przekazał, że w technikum nauczane są 

zawody: technik rachunkowości, technik informatyk, technik pojazdów samochodowych,  

a w branżowej szkole I stopnia realizowane są dwa zawody, które są w całości nauczane na terenie 

szkoły, tj. mechanik pojazdów samochodowych i mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych - 

uczniowie kształcenie zawodowe praktyczne odbywają w budynku przy ul. M. Curie-Skłodowskiej  

w Łasinie, natomiast pozostałe zajęcia odbywają się na terenie budynku głównego Zespołu Szkół. 

Poinformował, że pozostałe zawody to sprzedawca, gdzie kształcenie teoretyczne znajduje się  

na terenie szkoły, a kształcenie praktyczne u pracodawców w sklepach, a także elektryk, kucharz, 

stolarz, fryzjer, czy cukiernik, gdzie kształcenie teoretyczne odbywa się w szkole, praktyczne  

w zakładach pracy a dodatkowo uczniowie wyjeżdżają na turnusy kształcenia teoretycznego. Dyrektor 

p. Michał Rymacki przekazał, że szkoła branżowa II stopnia kształci w zawodach technik handlowiec 

i technik pojazdów samochodowych. Poinformował również, ze w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych pracuje 41 nauczycieli, 3 osoby zatrudnione są w administracji, a przy szkole 

działa też Stacja Kontroli Pojazdów, gdzie zatrudnionych jest dwóch diagnostów i jedna osoba 

zatrudniona do zajęć z nauki jazdy. Przekazał również, że uczniowie biorą udział w wielu konkursach 

i ostatnio jedna grupa zdobyła III miejsce w Ogólnopolskim Konkursie „Zostań Ekonomistą”,  

w związku z czym uzyskała indeksy na Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu. Poinformował,  

że na terenie szkoły organizowane są różne koła zainteresowań. Przekazał również, że uczniowie 

otrzymują stypendia. Dyrektor p. Michał Rymacki przekazał, że szkoła uzyskuje bardzo dobre wyniki 

egzaminów maturalnych – w ubiegłym roku były one porównywalne, a nawet wyższe od wyników  

w województwie kujawsko-pomorskim oraz w kraju. Przekazał, że to samo można powiedzieć  

w kwestii egzaminów zawodowych. Poinformował, że w ostatnim czasie w szkole realizowano szereg 

inwestycji i projektów, w ramach których doposażona została pracownia informatyczna, 

matematyczna i biologiczna, uczniowie wyjeżdżali na warsztaty naukowe w Centrum Nowoczesności 

Młyn Wiedzy w Toruniu, odbył się kurs języka angielskiego, a także warsztaty przedsiębiorczości  

i kreatywności. Wspomniał, że projektem, w którym beneficjentem był Powiat Grudziądzki był 

„Dobry specjalista z łasińskiego Jagiellończyka”, w ramach którego realizowane były zajęcia 

przygotowujące uczniów do zdania egzaminów zawodowych, zajęcia z języków obcych zawodowych, 

natomiast projekt „Nowoczesne pracownie inwestycją w przyszłego pracownika” to projekt, w ramach 

którego wyremontowano część sal w warsztatach szkolnych i zakupiono odpowiedni sprzęt. Przekazał, 

że szkoła uczestniczy również w projektach rządowych, np. „Aktywna tablica”, „Narodowy program 

rozwoju czytelnictwa”, „Poznaj Polskę”. Dyrektor p. Michał Rymacki poinformował, że ważną 

inwestycją było również utworzenie wirtualnej strzelnicy w Zespole Szkół. Powiedział również  
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o przystąpieniu do remontów na terenie warsztatów szkolnych jak i szkoły. Dodał, że Zespół Szkół 

współpracuje z Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną i wojskiem. Nadmienił, że w 2023 r. podpisano trzy 

porozumienia z firmami Hydro-Vacuum S.A., Bespol Sp. z o.o. i Beczkopol Sp. z o.o. w ramach 

podjęcia współpracy. Dyrektor p. Michał Rymacki przekazał, że w przyszłości chce kontynuować 

remonty na terenie szkoły, zainstalować fotowoltaikę i angażować się w kolejne projekty.  

1. Radna p. Agnieszka Niedzin zauważyła, że dla Dyrektora p. Michała Rymackiego ważny 

jest rozwój uczniów i zapytała, czy byłaby szansa na umożliwienie uczniom przystąpienia  

do konkursu z lingwistyki matematycznej. Poinformowała, że jest to konkurs interdyscyplinarny, 

który zapewnia bardzo duże uprawnienia uczniom, którzy przechodzą przez kolejne etapy. 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie p. Michał Rymacki odpowiedział, że nie 

widzi żadnych przeciwwskazań, aby umożliwić uczniom udział w tym konkursie.  

Radna p. Agnieszka Niedzin przekazała, że na terenie powiatu grudziądzkiego żadna ze szkół  

nie organizuje tego konkursu, a uważa, iż jest to sposób na dobrą promocję i szansę dla uczniów na 

dostanie się do szkół wyższych.  

Dyrektor p. Michał Rymacki powiedział, że zapozna się ze szczegółami powyższego konkursu  

i przystąpi do działań.  

Radna p. Agnieszka Niedzin dopowiedziała, iż konkurs ma status olimpiady Ministerstwa Edukacji 

Narodowej i uczniowie, którzy nie radzą sobie dobrze z konkretnymi dziedzinami mogą się w takim 

konkursie wykazać.  

2. Radny p. Tomasz Nadworny poprosił o szczegóły dotyczące oddziału przygotowania 

wojskowego.  

Dyrektor p. Michał Rymacki powiedział, że w ubiegłym roku, tj. 2023 r. do Ministerstwa złożony 

został wniosek o zgodę na utworzenie klasy przygotowania wojskowego, który został rozpatrzony 

pozytywnie. Dodał, że wymogiem było zapisanie się 22 uczniów, natomiast taka grupa się nie 

zapisała. Poinformował, że obecnie wymogiem jest zapis 15 uczniów i aktualnie trwa rekrutacja.  

3. Radny p. Andrzej Rydecki zapytał, ilu absolwentów w bieżącym roku uczęszczało do klas 

maturalnych, ilu z nich przystąpiło do matury i jaki był procent zdawalności.  

Dyrektor p. Michał Rymacki odpowiedział, że wyniki tegorocznych matur zostaną ogłoszone 7 lipca 

br., natomiast wszyscy maturzyści zdali egzaminy ustne z języka polskiego i języków obcych. 

Powiedział, że w Liceum Ogólnokształcącym do klasy maturalnej uczęszczało 16 uczniów, z czego 

wszyscy przystąpili do egzaminów, oprócz jednej osoby, której przystąpienie uniemożliwiły problemy 
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zdrowotne, natomiast w technikum uczestniczyło 20 uczniów i 17 z nich przystąpiło do egzaminów. 

Przekazał, że w Zespole Szkół nie zmusza się uczniów do przystąpienia do matury pod groźbą 

nieukończenia szkoły. Dodał, że ze szkoły dla dorosłych do egzaminu maturalnego przystąpiła tylko 

jedna osoba.  

 Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski 

pogratulował Dyrektorowi i całej kadrze nauczycielskiej i życzył dalszego rozwoju, po czym ogłosił   

5 minut przerwy w posiedzeniu.  

Po wznowieniu obrad, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński przedstawił informacje  

o bieżącej pracy jednostki. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionych informacji, w związku z czym: 

1. Radny p. Andrzej Rydecki powiedział, że jako Radnemu z Gminy Świecie nad Osą jest  

mu bardzo przykro.  

2. Radny p. Tomasz Kaliszewski zapytał, czy Nadleśnictwo Jamy partycypuje w kosztach 

wykonania nakładki w Jamach. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział,  

że przygotowana jest dokumentacja, a wniosek o partycypację w kosztach został złożony. 

Poinformował również o otrzymaniu negatywnej opinii, co poskutkuje niewykonaniem zadania  

w bieżącym roku. 

3. Starosta p. Adam Olejnik zwrócił się do Radnego p. Andrzeja Rydeckiego i powiedział,  

że zgodnie z porozumieniem z Wójtem Gminy Świecie nad Osą p. Małgorzatą Taranowicz  

i dokumentacją projektową, planowany jest remont ok. 700 m drogi w gminie Świecie nad Osą. 

Zwrócił uwagę, że nie w każdym roku w każdej gminie wykonywane są inwestycje, natomiast  

w gminie Świecie nad Osą były wykonywane inwestycje chodnikowe. 

4. Radny p. Marek Czarnuch stwierdził, że w porównaniu do 2023 r. widać progres w działaniach 

na terenie gminy Łasin, za co dziękuje. Poprosił natomiast o stworzenie dokumentacji projektowej 

dotyczącej drogi prowadzącej do miejscowości Gardeja i miejscowości Nogat. Przekazał,  

że w poprzedniej kadencji Komisja skarg, wniosków i petycji uznała petycję dotyczącą wykonania 

remontu powyższej drogi za zasadną.  

Prezentacja dotycząca zadań drogowych Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok stanowi załącznik  

nr 5 do protokołu.  
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Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu dotyczącego 

interpelacji i zapytań Radnych, w związku z czym: 

1. Radny p. Andrzej Rydecki zwrócił się do Zarządu Powiatu, zwracając uwagę na dwa 

odcinki drogi w gminie Świecie nad Osą, które są w bardzo złym stanie: jeden łączący miejscowości 

Kitnówko i Bursztynowo, a drugi łączący miejscowości Słup i Linowo. Powiedział, że pierwszy 

odcinek drogi jest częścią trasy wyścigów kolarskich, które są promocją dla Powiatu, a ma duże 

znaczenie gospodarcze, ponieważ przy tej drodze znajdują się: zakład drobiarski Linodrób, Rolnicza 

Spółdzielnia Produkcyjna, a także wykorzystuje go firma Młyny Szczepanki. Stwierdził, że naprawy 

tych odcinków dróg nie byłyby inwestycjami znacznie obciążającymi budżet powiatu i poprosił 

Zarząd, o zwrócenie uwagi na realizację tych dwóch zadań. Na koniec pogratulował Staroście 

porozumienia dotyczącego remontu ok. 700 metrów drogi w Świeciu nad Osą. Zwrócił również uwagę 

na drogę powiatową od skrzyżowania w kierunku Jabłonowa Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zwrócił uwagę, by trzymać się tematyki zagadnienia, 

które zawiera w sobie dany punkt posiedzenia.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że trwa procedowanie dokumentacji dotyczącej drogi relacji 

Słup-Linowo, ponieważ faktycznie jest to bardzo ważny odcinek drogi w złym stanie. Zgodził się, że 

w Linowie jest dużo przedsiębiorców, którzy inwestowali, natomiast tam również nie wykorzystano 

okazji z partycypacją tych przedsiębiorców. Powiedział, że chodnik wybudowany przez Powiat 

Grudziądzki służy głównie pracownikom jednego z tych zakładów. Poinformował również,  

że przy drodze relacji Słup-Linowo występuje problem z własnością gruntów.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zwrócił się z pytaniem, czy zostanie 

zwolniony oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski wraz  

z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu p. Marcinem Wołoszynem z obowiązku czytania podstaw 

prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał. 

Radni w drodze głosowania jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji posiedzenia 

dotyczącego Raportu o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski odniósł się do §23 ust. 2 pkt. 3 Statutu 

Powiatu Grudziądzkiego i poprosił Przewodniczącego Rady Powiatu o ograniczenie czasu wystąpień 

mówców.  

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski powiedział, że w żaden sposób nie ogranicza 

swobody wypowiedzi.  
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Następnie na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Wiceprzewodniczący 

Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał procedurę dotyczącą raportu o stanie powiatu, tj. Zgodnie  

z art. 30a pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zarząd powiatu do 

dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. Nad przedłożonym raportem 

przeprowadza się debatę. Po zakończeniu debaty rada powiatu przeprowadza głosowanie nad 

udzieleniem zarządowi wotum zaufania. Realizując ustawowy obowiązek Zarząd Powiatu 

Grudziądzkiego przedstawił Radzie Powiatu Grudziądzkiego opracowanie pt.: „Raport o stanie 

Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok” zawierające podsumowanie działalności zarządu powiatu  

w roku poprzednim – 2023, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał 

rady powiatu. 

W związku z powyższym Starosta p. Adam Olejnik przedstawił prezentację podsumowującą główne 

punkty i założenia „Raportu o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok”. 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do przedstawionych informacji, w związku z czym: 

1. Radny p. Marek Czarnuch stwierdził, że Raport został przedstawiony bardzo transparentnie, 

otwarcie i przejrzyście, w związku z czym pogratulował Staroście p. Adamowi Olejnikowi. Przekazał, 

że cieszy go dbanie o Zespół Szkół i Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą w Łasinie. Przekazał 

natomiast, że w obecnej kadencji nie można dopuścić do takiej sytuacji, w której jedna lub dwie 

gminy z terenu powiatu grudziądzkiego zostają pozbawione możliwości rozwoju, m. in. w kwestii 

inwestycji drogowych. Przekazał, że w poprzedniej kadencji w 2023 r. Miasto i Gmina Łasin została 

„wymazana z mapy budżetowej”, co było kompromitujące. Powiedział, że trudno jest mu udzielić 

wotum zaufania Zarządowi. Stwierdził, że nauczka z poprzednich pięciu lat musi płynąć dla 

wszystkich i nie można dopuścić do sytuacji, w której słabsze gminy są wykorzystywane dla gmin 

mocniejszych. Na koniec podziękował ponownie za przejrzystą prezentację Starosty Grudziądzkiego, 

lecz stwierdził, że zastanawia się nad udzieleniem wotum zaufania Zarządowi.  

2. Radny p. Andrzej Rydecki stwierdził, że sprawozdanie jest wyczerpujące i bardzo czytelne. 

Powiedział natomiast, że ma wątpliwości co do tego, czy obrany w poprzedniej kadencji kierunek 

działań, w obecnej kadencji jest kontynuowany. Poparł swoje zdanie tym, że powierzchnia gminy 

Grudziądz w odniesieniu do całości powiatu to 23%, gmina Świecie nad Osą to 13% całości. 

Powiedział, że jeśli chodzi o liczbę mieszkańców to w gminie Grudziądz jest 35%, a najmniejsze 

gminy, czyli Rogóźno i Świecie nad Osą to 10%. Wspomniał, że odnośnie linii autobusowych 

przedstawionych w strategii – na 21 linii autobusowych, 15 obejmuje tylko i wyłącznie gminę 

Grudziądz, tj. 71%. Jeżeli chodzi o wozokilometry to na Gminę Grudziądz przypada 80,7% 

wozokilometrów. Wspomniał, że ze względu na to, że na 2024 r. zaplanowano inwestycje dotyczące 

tylko wiaduktu w Szarnosiu i remontu drogi przebiegającej przez Świecie nad Osą, nie jest 
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zadowolony. Powiedział, że przy głosowaniu dotyczącym udzielenia absolutorium opowie się „ZA”, 

natomiast przy udzieleniu wotum zaufania wstrzyma się od głosu, aby zwrócić uwagę na 

najbiedniejsze gminy i na zróżnicowanie wydatków. 

3. Radny p. Mirosław Guzowski powiedział, że jak co roku, nie ma uwag do większości treści 

Raportu o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok i gratuluje Staroście i Zarządowi pozyskiwania 

środków zewnętrznych i powiększania budżetu powiatu w celu realizacji poszczególnych inwestycji 

dla dobra mieszkańców. Wspomniał również o kierownikach wydziałów i jednostek oraz 

pracownikach, ponieważ bez ich zaangażowania i pracy nie byłoby to możliwe. Powiedział,  

że w tabelach w raporcie bardzo widoczne jest marginalizowanie niektórych gmin. Zwrócił uwagę,  

że zapoznając się z tabelą nr 31 dotyczącą zestawienia wartościowego inwestycji i remontów  

w poszczególnych gminach w 2023 roku oraz tabelą nr 32 dotyczącą zestawienia wartościowego 

inwestycji i remontów w poszczególnych gminach w latach 2019-2023 można zwrócić uwagę  

na udział procentowy w inwestycjach drogowych na początku kadencji i na jej końcu. Radny  

p. Mirosław Guzowski zwrócił się z pytaniem do Zarządu Powiatu, jak i kiedy zamierza wprowadzić 

zrównoważony rozwój w tej materii. Na koniec powiedział, że ma nadzieję, że obecny budżet na 2024 

r. to początek nowego rozdziału, w którym podział środków na inwestycje drogowe będzie 

sprawiedliwy. Zasygnalizował Zarządowi Powiatu zmianę sposobu gospodarowania majątkiem 

powiatu w tej kwestii, ponieważ zauważył, że niektóre tereny powiatu staczają się po równi pochyłej. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że chciałby zaprzeczyć informacji, że Gmina Łasin 

została wymazana ze struktur powiatu. Powiedział, że w gminie Łasin być może było mniej 

wykonanych inwestycji lub mniej kosztownych, jednak były one wykonywane. Przytoczył,  

że inwestycje drogowe wykonano w Nowym Błonowie, Starym Błonowie, Świętem, Kozłowie, 

Wydrznie i Łasinie, a poprzednia kadencja przygotowała także dwie inwestycje, tj. jedną dotyczącą 

drogi relacji Huta-Strzelce – Jankowice oraz drugą dotyczącą drogi w miejscowości Mędrzyce,  

a w poprzedniej kadencji przebudowana została droga w Jakubkowie. Wspomniał również  

o wyremontowanych chodnikach. Podsumował, że nie można sTwierdzić, że  Gmina została 

pominięta, ponieważ w takim wypadku nie realizowano by tam żadnych zadań. Odnosząc się do 

kwestii inwestycji w gminie Świecie nad Osą powiedział, że możliwym jest, że w ubiegłym roku 

wykonano tam mniej inwestycji, natomiast w przeciągu całej kadencji też były prowadzone działania 

dotyczące, np. dwóch inwestycji drogowych w kierunku Łasina, dwóch obiektów mostowych, czy 

budowy chodników. Zalecił, żeby zwrócić uwagę na tabelę w Raporcie o stanie Powiatu 

Grudziądzkiego dotyczącą ilościowego zestawienia inwestycji i remontów w poszczególnych gminach 

w latach 2019-2023, która ukazuje fakt, że Gmina Grudziądz wypada najsłabiej odnośnie ilości 

inwestycji  

i remontów w metrach na jednego mieszkańca. Podsumował, że żadna Gmina nie zostaje pominięta.  
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Radny p. Marek Czarnuch powiedział, że nie chodziło o usunięcie Gminy Łasin ze struktur powiatu, 

tylko z mapy budżetowej powiatu oraz nie chodziło o pięcioletni budżet powiatu, tylko o 2023 rok, 

ponieważ on jest tematem dyskusji. Stwierdził, że w budżecie na 2023 r. nie zostały ujęte żadne 

inwestycje na terenie Gminy Łasin. 

Radna p. Agnieszka Niedzin skierowała podziękowania w stronę Wicestarosty p. Marcina Dziadzio  

za przedstawienie innego punktu widzenia. Stwierdziła, że jest to dla niej bardzo cenne.  

Radny p. Andrzej Rydecki powiedział, że nie zgadza się z metodologią Wicestarosty dotyczącą 

wydatkowania pieniędzy na inwestycję w przeliczeniu na mieszkańca. Stwierdził, że powinno się 

przedstawiać ilość dróg w danej gminie. Powiedział, że nikt nie twierdzi, iż w Gminach nie są 

realizowane żadne inwestycje, tylko ważne jest, żeby zacierać dysproporcje pomiędzy 

poszczególnymi gminami. 

Starosta p. Adam Olejnik podziękował za tę dyskusję. Powiedział, że 5 lat temu na mapie 

inwestycyjnej i budżetowej można było zauważyć Gminy, które przez szereg lat nie miały 

realizowanych żadnych inwestycji. Powiedział, że faktycznie Gmina Grudziądz utrzymuje się od lat 

na tym samym poziomie adekwatnym do wszystkich możliwych wskaźników statystycznych, czyli 

dotyczących m. in. powierzchni, czy mieszkańców. Dodał natomiast, że Gmina Gruta, Miasto i Gmina 

Radzyń Chełmiński i Gmina Rogóźno wymagały doinwestowania. Poprosił, żeby nie traktować tego 

jako zarzut, ale Gmina Świecie nad Osą w poprzednich kadencjach posiadała nadinterpretację 

finansową i kilometrową, która aktualnie jeszcze się uwidacznia. Powiedział, że nie należy też 

porównywać nakładów finansowych ze względu na inflację oraz długości wykonanych odcinków  

ze względu na różniącą się infrastrukturę, czy przeszkody terenowe. Na koniec podziękował 

Sekretarzowi Powiatu p. Dorocie Kaczerowskiej, p. Monice Bylińskiej z Biura Rady i Zarządu, 

Wicestaroście p. Marcinowi Dziadzio oraz kierownikom wydziałów, którzy pracowali nad Raportem 

 o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok. 

Radny p. Mirosław Guzowski powiedział, że zgadza się ze zdaniem Radnego p. Andrzeja Rydeckiego, 

ponieważ nie można przeliczać wykonanych inwestycji na ilość mieszkańców, z uwagi na to, że każdy 

mieszkaniec danej gminy ma prawo korzystać z dróg powiatowych i ma prawo do tego, żeby drogi 

były w jak najlepszym stanie, niezależnie od tego ile osób mieszka przy danej drodze. Odnosząc się do 

wypowiedzi Starosty p. Adama Olejnika dotyczącej inflacji powiedział, że porównując wartość 

inwestycji i remontów na kilometr drogi, to we wszystkich gminach poza miastem i gminą Łasin 

zauważalny jest wzrost.  

4. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski wyraził zadowolenie z powodu dobrze 

działającego transportu powiatowego, który jest świetną promocją dla Powiatu.  
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5. Radny p. Andrzej Rydecki powiedział, że sytuacja dotycząca remontów dróg w gminie Świecie 

nad Osą jest bardzo nieciekawa, ponieważ bardzo duża ilość środków przeznaczana jest na naprawę 

dwóch mostów.  

6. Radny p. Krzysztof Klucznik zaproponował zorganizowanie wspólnego posiedzenia Komisji 

Rady Powiatu, na którym można ustalić, jakimi czynnikami należy kierować się przy wyborze dróg 

powiatowych do remontu.  

7. Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski stwierdził, że w poprzednich 

kadencjach Rady Powiatu Grudziądzkiego nie zawsze dyskusje były łatwe i miłe, lecz nie ma zamiaru 

wypominać ilości wykonanych inwestycji w poprzednich kadencjach na terenie gminy Łasin. Zalecił, 

żeby zwrócić uwagę na pozytywne aspekty, tj. budowa placówki opiekuńczo-wychowawczej  

w Łasinie, czy odratowanie Zespołu Szkół, który przechodził kryzys w związku z brakiem naboru 

uczniów, co przyczyniło się do rozwoju edukacji w powiecie grudziądzkim. Powiedział, że analizował 

inwestycje i rozwój w powiecie i zalecił danie Zarządowi Powiatu szansy wyrównania powstałych 

dysproporcji.  

Raport o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Prezentacja dotycząca raportu o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok stanowi załącznik  

nr 7 do protokołu. 

 Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przeszedł do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu 

Grudziądzkiego, po czym zapytał, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do przedmiotowego projektu 

uchwały.  

Radni nie zgłosili pytań ani uwag, w związku z czym Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof 

Klonowski odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia wotum 

zaufania Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą uwagi lub pytania 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia wotum 

zaufania Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof 

Klonowski przystąpił do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego została przyjęta przez 11 

Radnych. 4 Radnych wstrzymało się od głosu. 

Uchwała Nr IV/13/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie 

udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
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 Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji 

punktu dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok.  

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski przedstawił procedurę 

dotyczącą projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego za 2023 rok: 

1. Omówienie przez Starostę sprawozdania z wykonania budżetu łącznie ze sprawozdaniem 

finansowym i informacją o stanie mienia. 

2. Odczytanie przez Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2023 r. 

3. Odczytanie przez Przewodniczącego Komisji rewizyjnej p. Mirosława Guzowskiego treści 

wniosku Komisji rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego  

za 2023 rok wraz z opinią Komisji w sprawie wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego  

za 2023 rok oraz opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku 

Komisji rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego  

za 2023 rok. 

4. Odczytanie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Grudziądzkiego wrazze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok. 

5. Dyskusja. 

6. Głosowanie. 

Starosta p. Adam Olejnik odniósł się do pkt. 1, tj. Omówienie przez Starostę sprawozdania  

z wykonania budżetu łącznie ze sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie mienia  

i poinformował, że te kwestie zostały poruszone podczas omawiania Raportu o stanie Powiatu 

Grudziądzkiego za 2023 rok. W związku z powyższym stwierdził, że powtarzanie tych informacji nie 

jest konieczne.  

Kolejno Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego za 2023 r. wraz z informacją o stanie mienia Powiatu. 

Uchwała Nr 4/S/2024 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy  

z dnia 20 marca 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia 

Powiatu stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
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Następnie, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Przewodniczący Komisji 

rewizyjnej p. Mirosław Guzowski odczytał treść wniosku Komisji rewizyjnej Rady Powiatu 

Grudziądzkiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok. 

Wniosek Komisji rewizyjnej Rady Powiatu o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 

Grudziądzkiego za 2023 rok stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski odczytał treść uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok, po czym zapytał, czy 

Radni wnoszą uwagi lub pytania do przedmiotowej uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do 

głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok została przyjęta przez 15 Radnych. Ze względu na problemy 

techniczne Radny p. Aleksander Zadykowicz oraz Radny p. Tomasz Kaliszewski głosowali „ZA” 

poprzez podniesienie ręki.  

Uchwała Nr IV/14/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił  

do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok, po czym zapytał 

czy Radni wnoszą uwagi lub pytania co do treści projektu uchwały.  

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski odczytał treść 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Grudziądzkiego za 2023 rok, po czym zapytał, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi  

do przedmiotowej uchwały.  

Radni nie zgłosili pytań ani uwag, w związku z czym Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof 

Klonowski przystąpił do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok została przyjęta 

przez 15 Radnych. 
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Uchwała Nr IV/15/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok stanowi załącznik  

nr 12 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski pogratulował Zarządowi Powiatu i Staroście. 

Stwierdził, że jest to ważne wydarzenie i 15 głosów „ZA” wskazuje na to, że pomimo różnic Radni 

popierają działania Zarządu Powiatu i chcą utrzymać ich obrany kierunek, co poskutkuje intensywnym 

rozwojem Powiatu.   

Starosta p. Adam Olejnik podziękował za udzielenie wotum zaufania, absolutorium i przyjęcie 

sprawozdania finansowego w imieniu Zarządu Powiatu ubiegłej kadencji. Powiedział, że absolutorium 

ma zawsze charakter historyczny, ponieważ oceniane jest to, co już było. Stwierdził również,  

że powiaty są jednostką inną niż pozostałe, ponieważ środków finansowych jest mało a powierzonych 

zadań dużo. Przekazał, że to, co go zadowala w całej dyskusji jest to, że obszar różnic głównie 

dotyczy tylko kwestii dróg, pomimo tego, że katalog zadań jest o wiele obszerniejszy. Powiedział,  

że kwestia dróg jest i będzie kłopotliwa, ponieważ obecne deklaracje musiałyby być oparte na wiedzy 

o pieniądzach, którymi w przyszłości będzie można dysponować. Dodał, że jedyne co może 

zadeklarować ze swojej strony to, że Zarząd będzie chciał uwzględniać wszystkie potrzeby i robić 

wszystko, żeby pozyskiwać pieniądze z różnych źródeł. Ponownie podziękował za zaufanie, jak  

i głosy wstrzymujące, ponieważ rozumie ich intencję. Powiedział, że Zarząd będzie starać się 

prowadzić prace z udziałem Radnych, dyskusją i próbą wynegocjowania jak najlepszego rozkładu 

finansowego i zadaniowego. Powiedział, że żaden głos nie będzie lekceważony. Dodał, że czasami 

atmosfera jest burzliwa, ale ocenia to jako rzecz pozytywną, ponieważ oznacza to, że te kwestie  

są traktowane jako osobiste i ważne, a nie jako gra polityczna. Poparł słowa Przewodniczącego Rady 

Powiatu p. Krzysztofa Klonowskiego oraz Radnego p. Mirosława Guzowskiego o decydującym 

znaczeniu zaangażowania współpracowników, kierowników jednostek, Skarbnika, Sekretarza 

Powiatu, jak i kierowników wydziałów. Na koniec stwierdził, że jest zadowolony i pełen satysfakcji, 

że ma przyjemność współpracować z takimi ludźmi, a następnie podziękował za zaangażowanie, 

ponieważ tworzenie kultury organizacyjnej to ich zadanie, a obraz jest bardzo pozytywny zarówno 

wśród Radnych, jak i na zewnątrz. 

 Kolejno, na prośbę Przewodniczącego Rady Powiatu p. Krzysztofa Klonowskiego, 

Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego  

na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym: 
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1. Radny p. Tomasz Nadworny zwrócił uwagę, że w dokumentach brakuje załącznika nr 7 i nr 8 

do przedstawionego projektu uchwały.  

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita wytłumaczyła, że załączniki znajdują się w pierwotnej uchwale, 

co do której następują obecnie zmiany, w związku z czym materiał przekazany Radnym jest 

kompletny. 

Przy braku większej ilości pytań i uwag Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski 

przystąpił do głosowania, w wyniku którego uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok została przyjęta przez 15 Radnych. 

Uchwała Nr IV/16/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 19 czerwca 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok stanowi załącznik  

nr 13 do protokołu.  

 Następnie, Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu 

pracy Komisji budżetu, rolnictwa i transportu publicznego na rok 2024, po czym zapytał, czy Radni 

wnoszą pytania lub uwagi do projektu uchwały. 

Przy braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Wołoszyn odczytał uchwałę  

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji budżetu, rolnictwa i transportu publicznego na rok 2024. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do 

przedmiotowej uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji budżetu, rolnictwa i transportu 

publicznego na rok 2024 została przyjęta przez 15 Radnych. 

Uchwała Nr IV/17/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie przyjęcia 

planu pracy Komisji budżetu, rolnictwa i transportu publicznego na rok 2024 stanowi załącznik  

nr 14 do protokołu.  

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii 

Rzymsko-Katolickiej pw. św. Anny w Radzyniu Chełmińskim na prace konserwatorskie przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, po czym zapytał, czy Radni wnoszą uwagi lub pytania do treści 

uchwały. 
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Wobec braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Wołoszyn odczytał uchwałę 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. 

Anny w Radzyniu Chełmińskim na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do przedstawionej uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii 

Rzymsko-Katolickiej pw. św. Anny w Radzyniu Chełmińskim na prace konserwatorskie przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków została przyjęta przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr IV/18/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie 

przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Anny w Radzyniu Chełmińskim na prace 

konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia,  

tj. projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii 

Rzymsko-Katolickiej pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prowadzenie robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedmiotowej uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn odczytał treść uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. 

Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków. 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do przedstawionej uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii 

Rzymsko-Katolickiej pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prowadzenie robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków została przyjęta przez 15 Radnych.  

Uchwała Nr IV/19/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie 

przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej  
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na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik  

nr 16 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia 

wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych, po czym zapytał, czy Radni 

wnoszą pytania lub uwagi do przedmiotowej uchwały.  

Przy braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał treść uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnych, czy wnoszą pytania lub uwagi  

do wyżej przedstawionej uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego 12 Radnych głosowało „ZA” przyjęciem uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych, 1 Radny 

głosował „PRZECIW”, 1 Radny wstrzymał się od głosu. 

Uchwała Nr IV/20/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wysokości diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Starosty Grudziądzkiego, w związku z czym zapytał, czy Radni wnoszą pytania  

lub uwagi do powyższego projektu uchwały.  

Przy braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał uchwałę Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Grudziądzkiego. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionej uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Grudziądzkiego została 

przyjęta przez 14 Radnych. 1 Radny wstrzymał się od głosu.  



21 
 

Uchwała Nr IV/21/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

Wykaz głosowań z IV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 19 czerwca 2024 r. stanowi załącznik 

nr 19 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji 

punktu dotyczącego wniosków i oświadczeń radnych, w związku z czym: 

1. Starosta p. Adam Olejnik poprosił Radnych o wytypowanie dwóch Radnych, jako 

przedstawicieli Rady Powiatu Grudziądzkiego do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Poinformował, 

że ta komisja funkcjonuje na podstawie art. 38a ustawy o samorządzie powiatowym, a do jej zadań 

należy rozpatrywanie spraw związanych z bezpieczeństwem i porządkiem, w szczególności 

opiniowanie budżetu Powiatu Grudziądzkiego. Przekazał, że Komisja odbywa posiedzenia  

co najmniej raz w roku lub częściej w razie potrzeby, a w jej skład obecnie wchodzą: przedstawiciele 

Rady Powiatu, Starosta, przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji, tj. komendant p. Tomasz 

Manuszewki oraz p.o. zastępcy komendanta p. Tomasz Tyszko, Dyrektor ZSP w Łasinie p. Michał 

Rymacki, Zastępca Prokuratora Rejonowego w Grudziądzu p. Magdalena Chodyna, a także Wójt 

Gminy Rogóźno poprzedniej kadencji p. Krzysztof Polesiak i Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  

p. Mieczysław Kucharski, którzy zostali powołani przez Starostę Grudziądzkiego. Przekazał, że 

komisję powołuje Starosta Grudziądzki. Poinformował, że w poprzedniej kadencji komisji przez Radę 

Powiatu delegowani zostali Przewodnicząca Rady Powiatu VI kadencji p. Marzena Dembek oraz 

Wicestarosta Grudziądzki p. Marcin Dziadzio, po czym poprosił o zgłaszanie kandydatur  

do zbliżającej się kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski zgłosił kandydaturę Przewodniczącego Rady  

p. Krzysztofa Klonowskiego. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski wyraził zgodę na pracę w Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zgłosił kandydaturę Wiceprzewodniczącego Rady  

p. Mieczysława Kucharskiego.  

Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski wyraził zgodę na pracę w Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. 
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania,  

w wyniku którego Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na pełnienie funkcji członków Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku przez Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego oraz 

Wiceprzewodniczącego Rady p. Mieczysława Kucharskiego. 

2. Radny p. Andrzej Rydecki podziękował Staroście p. Adamowi Olejnikowi, Kierownikowi 

Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hannie Lotarskiej oraz Członkom 

Zarządu za pozytywny odbiór wniosku Gminnego Koła Polskiego Związku Wędkarskiego w Świeciu 

nad Osą w celu wsparcia zawodów wędkarskich dla dzieci. Odniósł się również do wypowiedzi 

Wiceprzewodniczącego Rady p. Mieczysława Kucharskiego i stwierdził, że głównym czynnikiem, 

który spowodował, że posiedzenie jest długie są sprawozdania kierowników jednostek 

organizacyjnych. Powiedział, że jest pod wrażeniem merytoryczności, komplementarności 

sprawozdań, natomiast stwierdził, że do tej pory nie pamięta już większości przedstawionych 

informacji. Zaproponował przygotowanie sprawozdań na piśmie maksymalnie raz na półrocze. 

Starosta p. Adam Olejnik wytłumaczył, że ten punkt był propozycją związaną z nową kadencją. 

Powiedział, że kierownicy składają sprawozdania corocznie i one są złożone na piśmie, natomiast 

dzisiejsze sprawozdania miały na celu zapoznanie wszystkich radnych z obecnym stanem w danej 

jednostce. Wspomniał również, iż większość przedstawionych informacji znajduje się w raporcie  

o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok.  

3. Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poinformował, że 26 czerwca br. 

odbędzie się wyjazdowe posiedzenie Komisji Rady Powiatu, które będzie przebiegać następująco: 

a. 8:00 – wyjazd spod Starostwa Powiatowego w Grudziądzu 

b. 9:15 – wyjazd do Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grucie  

c. 9:45 – Warsztat Terapii Zajęciowej w Grucie 

d. 10:30 – wyjazd do Łasina 

e. 11:00 – Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie (+ warsztaty szkolne) 

f. 12:00 – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 3 w Łasinie 

g. 13:00 – Warsztat Terapii Zajęciowej w Łasinie 

h. 14:00 – wyjazd do Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie  

i. 14:30 – Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze Nr 1 i Nr 2 w Wydrznie 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał o kwestię wizyty w Powiatowym Zarządzie Dróg  

w Grudziądzu.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poinformował, że wizyta w Powiatowym Zarządzie 

Dróg zaplanowana jest na godz. 8:15. 
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 Posiedzenie opuścił Wicestarosta p. Marcin Dziadzio.  

4. Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski powiedział, że cieszy się z tego, iż Rada 

Powiatu Grudziądzkiego jest zróżnicowana pod względem poglądów, ponieważ skutkuje to tylko  

i wyłącznie chęcią usprawnienia pracy Powiatu Grudziądzkiego. Przekazał, że jest zadowolony  

z poziomu wypowiedzi Radnych i panowaniem nad emocjami i bardzo za to dziękuje.  

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski 

zamknął posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam obrady IV Sesji Rady Powiatu 

Grudziądzkiego”. 

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 15:35. 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Krzysztof Klonowski 
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